
平成28年度 学校だより 京都市立大枝中学校

平成28年11月1日

本校では去る 10 月 4 日(火)～ 6 日（木）の 3 日間、「大
枝祭（学校祭）」を開催いたしました。

1 日目は長岡京記念文化会館にて、全学年での合唱コン
クールと吹奏楽部の演奏発表による「合唱祭」。2 日目は本
校体育館で「文化祭」をおこない、各学年からの発表や有

志によるパフォーマンス、また交流を続けている西総合支

援学校の皆さんをお招きしました。最終日は 3 学年による「縦割り活
動」をベースにした色別や学級対抗での「体育祭」を本校グラウンド

において実施しました。多くの保護者の皆様や地域の方々にお越しい

ただき、心より御礼申し上げます。



先の 10 月 2 日(日)、洛西ふれあいの里様が開
催された秋まつりに、本校吹奏楽部が出演させ

ていただきました。

午前 10 時から開会された秋まつりには、いろいろなブースが賑やかに
出され，ステージでは音楽や歌や踊りなど多くの発表が行われました。

大変多くの方々が大枝生吹奏楽部の演奏を聴いてくださり、生徒たちに

とっても大変よい経験となりました。今後ともよろしくお願いいたします。

先の 10 月 11 日(火)の 5 限目に授業参観、6 限目には
学級懇談会をおこないました。

ご多用にもかかわりませず、多

くの保護者の皆様にご来校いただ

き、誠にありがとうございました。

お子たちの日頃の様子を、ご覧い

ただけたのではないかと思います。

今後とも、本校の教育活動にご

理解とご協力を賜りますよう、よ

ろしくお願いいたします。

昨年度から本校は、

大枝・桂坂両小学校と

ともに、堀川高校の SSH連携校として「ポスターセッション」の研究に取り組んでいます。
先の 10 月 8 日(土)の午後、堀川高校の本能会館において、標記のポスター発

表会が開催されました。両小学校の児童さんたちとともに、本校からは 3 年生の
T.M.さん、O.M.さんが参加しました。今回は、小中学生のみならず、総合支援学
校や大学生の皆さんも参加され、大変な盛り上がりを見せていました。

学校の様子や行事予定などを、本校ホームページにてお知らせしております。

今年度は、できる限りタイムリーに、そして頻繁に更新できるよう努力したい

と考えておりますので、是非ご覧いただきますようお願いいたします。

※本校ホームページのURL（ウェブサイトのアドレス）は

http://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index.php?id=205801

です。

なお、携帯サイトからも本校ホームページを閲覧していただく

ことができます。左記のQRコードをご利用ください。

※QRコード(R)は、株式会社デンソーウェーブの登録商標です。


